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Spotkanie z ambasadorem Nigerii
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Marszałek Adam Struzik spotkał się z Ambasadorem Federalnej Republiki Nigerii Christianem Onouha Ugwu,

któremu towarzyszyli Konsul i III Sekretarz Ambasady.

Marszałek Struzik zapoznał gości z potencjałem gospodarczym Mazowsza, podkreślając, że jest ono największym i najbogatszym

polskim regionem.

Ambasador Ugwu wskazał na bardzo dobre relacje na poziomie państwowym pomiędzy Polską i Nigerią, zapoczątkowane w 1961 r.

Obecnie Nigeria to kraj liczący ponad 200 mln obywateli, co czyni go dużym i atrakcyjnym rynkiem dla potencjalnych inwestorów.

Sektor paliwowy

Nigeryjska gospodarka jest w fazie rozwoju, istnieją liczne obszary, w których tamtejsze regiony mogłyby współpracować z

województwem mazowieckim. Jednym z nich jest przemysł wydobywczy oraz eksport ropy i gazu, których Nigeria posiada duże

zasoby.

Marszałek Adam Struzik zaznaczył, że przemysł chemiczny, w tym petrochemiczny, jest jednym z najmocniejszych atutów naszego

województwa. Dodał, że to tu znajduje się największy polski koncern naftowy PKN Orlen, który m.in. zajmuje się importem

węglowodorów.

Sektor średnich i małych przedsiębiorstw

Wspólne działania mogłyby się też odbywać w zakresie wsparcia nigeryjskiego sektora małych i średnich przedsiębiorstw, bo – jak

podkreślił ambasador – „MŚP stanowią fundament każdej silnej gospodarki”. Marszałek potwierdzając to, wskazał na fakt, że w

województwie mazowieckim zarejestrowanych jest ponad 900 tys. firm, z czego około 90% stanowią właśnie średnie i małe

przedsiębiorstwa.



Szansa na eksport

Jako kolejny obszar możliwej współpracy wskazano rolnictwo, w tym eksport do Nigerii mięsa, owoców, przetworów, ale też

nawozów i pestycydów czy maszyn rolniczych. Tu również marszałek Adam Struzik podkreślił silną pozycję Mazowsza nie tylko na

tle kraju, ale także w wymiarze europejskim.

Rozmawiano też o wspólnych działaniach w obszarze energetyki, przy czym marszałek wskazał na coraz większy udział odnawialnych

źródeł energii w tym sektorze.

Ponadto dyskutowano o wspólnych działaniach w zakresie edukacji. Przy tej okazji ambasador podkreślił duże zainteresowanie

młodych Nigeryjczyków podjęciem studiów w Polsce.

Jako obszar możliwej współpracy określono również kulturę oraz turystykę, które – jak zaznaczył marszałek Struzik – byłyby dobrym

aktywatorem relacji bilateralnych. „Chętnie nawiązujemy współpracę z partnerami z całego świata” – podkreślił marszałek.

Marszałek Adam Struzik spotkał się z Ambasadorem Federalnej Republiki Nigerii Christianem Onouha Ugwu
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Ambasadorowi Federalnej Republiki Nigerii Christianowi Onouha Ugwu towarzyszyli Konsul i III Sekretarz Ambasady
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Ambasador Ugwu wskazał na bardzo dobre relacje na poziomie państwowym pomiędzy Polską i Nigerią, zapoczątkowane w 1961 r.
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- Chętnie nawiązujemy współpracę z partnerami z całego świata – podkreślił marszałek Adam Struzik.
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Marszałek Struzik zapoznał gości z potencjałem gospodarczym Mazowsza, podkreślając, że jest ono największym i najbogatszym polskim

regionem.
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